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PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE
Daté 10.09.2024 ora: 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér projektbuxhetin ¢
vitit 2025 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N€& zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t& drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé:

Nénkryetari i Bashkisé, z. Klevis Kaso; Administratori i Njésisé Administrative, z. Birce Aliraj;
Anétaré té Késhillit Bashkiak; Kryetaré té fshatrave dhe banoré (é njésisé administrative;
Pérfagésues nga administrata e bashkisé

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Z.Bir¢e Aliraj — Si¢ jeni njoftuar sot b&jmé dégjesén publike, pér buxhetin e
vitit 2025. Investimet e parashikuara;

-Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Drithas.

-Né fshatin Risili, rikonstruksioni i rrugés sé varrezave .
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-Né fshatin Ceprat, ndrigimi.

-Né¢ fshatin Bunavi , rikonstruksioni i rrugés sé brendshme, nga Bestrova.
-Rikontruksion i rrugés né fshatin Grabian dhe ndrigim, 900m.

-Né fshatin Llakatund, rikonstruksion i rrugéve té brendéshme, si dhe ndricim.
-N¢& fshatin Drithas, rikonstruksion i rrugés plus ndrigim.

-N¢ fshatin Mekat, rikonstruksioni i rrugés deri tek cezma.

Té gjitha kérkesat qé u béné pér vitin 2024, thuajse jané 90% té realizuara. Probleme me
pastrimin nuk kemi patur, me ujin e pijshém jo. Falénderoj drejtorin e shérbimeve.

Z.Klevis Kaso — Faleminderit t& gjithéve pér kohén q& gjetét pér kété dégjesé. Jemi kétu pér té
diskutuar pér problemet tuaja, pasi jemi duke hartuar PBA 2025 -2027 si dhe Buxhetin pér vitin
2025. Por jo vetém kaq. Deri né miratimin né Késhillin e Bashkisé, jeni té lutur t& vini me
propozime konkrete.

Z.ozma Mali — Bashkia Vloré , né investimet e parashikuara pér kété njési;
-Rikonstruksioni i rrugés sé fshatit Drithas, vetém pér tu lidhur kontrata.
-Rikonstruksioni i rrugés sé varrezave né fshatin Risili, me njé vleré 9 milion..
-Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Grabian.

-Rikonstruksioni i rrugés sé fshatit Bunavi .

Z.Birge Aliraj — Né njésiné toné, éshté ndjeré dora e bashkisé. Gjej rastin té falénderoj Kryetarin
e Bashkis€ g€, pér premtimet e béra né vitin 2023, i béri realitet. Po bashképunohet dhe me
FSHZH, pér projekte té tjera.

Z.Spiro Déma/Kryetar i fshatit Bunavi — Kemi problem dhe duam té béhet rruga brenda né
fshat. T€ béhet digka.

Kryetari i fshatit Risili — M& béhet qejfi ¢, zoti Birge thoté gé, ka marré fund rruga e varrezave
t€ fshatit Risili. Eshté punuar, por kemi dhe disa nevoja si, llampa pér ndrigim. Problem tjetér,
pastrimi i kanalit, se me fillimin e shirave fillojné pérmbyten fushat.

Z.Birge Aliraj — Projekti €sht€ gati, por nuk éshté pjesé e bashkisé.

Kryetari i fshatit Risili — Tek rrotonda e varrezave 1€ qéndrojé policia. Cfaré masash do té
merren pér ndalimin e qarkullimit t€ mjeteve té rénda?

Kryetare e fshatit Llakatund - Falénderoj Kryetarin e Bashkisé, pér premtimin e mbajtur pér
rrugén e Grabianit. Por, kemi nevojé pér ndrigim, me buxhet t& vogél. Ujésjellési i fshatit nuk
varet nga bashkia. Duhet t& shikohet seriozisht problemi i ujit.
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Z.Birge Aliraj — Do ta kérkojmé.

Kryetari i fshatit Mekat — Drejtori i shérbimeve na éshté pérgjigjur, pér problemet qé kemi
patur. Rikonstruksioni i rrugés sé fshatit...

Z.Klevis Kaso — Eshté béré projekti. E kemi gati, do diskutohet me FSHZH.
Kryetari i fshatit Grabian — Ju falénderojmé pér fillimin e rikonstruksionit t& rrugés sé fshatit.

Z.Klevis Kaso — Ju faleminderit pér pjesémarrjen.

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik

Al I)Jl a Nagi
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